



2024 年 4 月 24 日 JR 東日本新潟支社 日本郵便株式会社信越支社

SL ばんえつ物語 25th Anniversary イベントで オリジナル フレーム切手を販売します!

2024年4月29日(月・祝)にSLばんえつ物語が運行開始25年を迎えることから、日本郵便株式会社信越支社とJR東日本新潟支社では、同日、新津駅で開催される「SLばんえつ物語25th Anniversary イベント」にてオリジナルフレーム切手「SLばんえつ物語号運行25周年記念」を販売いたします。

ぜひ、この機会に「鉄道の街にいつ」にお越しいただき、イベントをお楽しみいただくとともに、 SL ばんえつ物語 25 周年の記念品としてオリジナルフレーム切手をお買い求めください。

〇オリジナルフレーム切手の販売について

(1) 販売日時・場所

日時: 2024年4月29日(月·祝)10:00頃~15:00頃

※無くなり次第終了とさせていただきます。

場所:新津駅東口広場 日本郵便臨時販売スペース

(SL ばんえつ物語 25th Anniversary イベント会場内)

(2) 商品概要

磐越西線 SL 定期運行推進協議会が開催する「SL ばんえつ物語」号フォトコンテストの入賞作品をオリジナル フレーム切手にして販売いたします。

商品内容: フレーム切手 1 シート (84円切手×10枚)

販売価格: 1,500円(税込)

※SL ばんえつ物語 25th Anniversary イベント会場以外に、

新潟県、福島県の一部の郵便局でも4月26日(金)より販売いたします。

また、日本郵便株式会社 Web サイト「郵便局のネットショップ」でも5月5日(日)0時15分より取り扱いいたします。詳しい販売箇所は日本郵便株式会社のホームページをご覧ください。

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。

TENNAME OF THE PROPERTY OF THE

(オリジナル フレーム切手商品画像イメージ)

【参考】

○オリジナル フレーム切手「SL ばんえつ物語号運行 25 周年記念」の詳細は日本郵便株式会社のホームページをご覧ください。

https://www.post.japanpost.jp/kitte_hagaki/stamp/frame/detail.php?id=2974

- 〇「SL ばんえつ物語 25th Anniversary イベント」の詳細は JR 東日本のプレスリリースをご覧ください。https://www.jreast.co.jp/press/2023/niigata/20240328_ni02.pdf
- O SL ばんえつ物語の運転日や詳細な情報は「のってたのしい列車ポータル」をご覧ください。 https://www.jreast.co.jp/railway/joyful/c57.html
- ※画像はすべてイメージです。掲載内容は予定であり予告なく変更・中止することがあります。